| | | | | |
|---------|------------|--------------|-------------|--|
| Simon ≈ | Huguccio ≈ | Laurentius = | Johannes ≈ | sed quare potius vitam conuiuium, quam colloquium? |
| | | | Infideles ≈ | ideo loquimur eis ut eos possimus lucrari, quod alias facere non possumus, ut in capitulum infideles. |

Hostiensis, *Summa aurea* 5.6 (see n. 58)

| | | | | |
|-----------|------------|-----------|------------|---|
| | B. Pavia = | Raymond = | Geoffrey ≈ | licet autem Christiani |
| | B. Pavia ≈ | Raymond = | Geoffrey ≈ | non debeant manducare cum Iudaeis, |
| | | | | subaudi sub nodis de gentibus, |
| | B. Pavia = | Raymond = | Geoffrey = | ut 28. q. 1 nullus et capitulum omnes. |
| | B. Pavia = | Raymond = | Geoffrey = | cum Saracenis tamen, |
| | | | | scilicet nobis subditis, |
| | B. Pavia = | Raymond = | Geoffrey = | possumus comedere, ut 11. q. 3. ad mensam. |
| Rufinus ≈ | B. Pavia = | Raymond = | Geoffrey ≈ | ratio diuersitatis haec est, quia Iudaei propter abusionem scripturarum et contemptum ciborum nostrorum magis uidentur fidem nostram impugnare; |
| | | | | ad hoc 23. q. 4. c. infideles. |
| | | | | cum aliis autem Saracenis, scilicet hostibus, comedere non debemus, |
| | | | Geoffrey ≈ | nisi praedicatores simus, quibus hoc indulgetur speciali privilegio et possunt quilibet habita praelati licentia eis praedicare, sed tamen debent abstinere a carnibus diebus prohibitis, ut infra eodem quam sit. |
| | | | | argumentum infra de sententia excommunicationis, cum voluntate, § i [X. 5.39.54], |

| | | | | |
|------------|----------------------------|------------|------------|---|
| | | | Geoffrey = | et sic intellige 11. q. 3. ad mensam. |
| | Huguccio ≈ | Tancred = | Geoffrey = | dum tamen id quod apponitur non idolis immolatum sit, quia tunc sanctius esset mori fame, quam tali cibo vesci; 32. q. 4. sicut sanctius [c. 8, sicut satius in Friedberg's ed.]. |
| | | Huguccio ≈ | Geoffrey = | quod quidam intelligunt, quando fieret ad venerationem idoli. alias in summa necessitate famis cum horrore et execratione posset inde quis ad sustentationem naturae sumere: qua necessitas non habet legem, de consecratione distinctio 1 sicut [c. 11], infra de regulis iuris quod non est [X. 5.41.4]. |
| | | | Geoffrey = | et necessitas contraria est voluntati, ff. quod metus causa, lex i. [<i>Digest</i> 4.2.1]. et nullum peccatum nisi uoluntarium, 15 q. 1. c. 1. et c. illa [c. 6]. |
| | | | | excusat ergo necessitas ab esu idolothiti sicut et a rapina, de consecratio, distinctio 5. discipulos [c. 26], et a furto, infra de furtis. si quis ab homi [X. 5.18.3, si quis propter necessitatem in Friedberg's ed.], infra de homicidio. interfecisti [X. 5.12.2], et a uiolatione quadragesimalis obseruationae, supra de obseruatione ieiunii. consilium, § finalis [X. 3.46.2], secundum Ioannes. |
| Huguccio ≈ | Johannes ≈ Laurentius ≈ | Raymond = | Geoffrey ≈ | uel dicitur quod cum Sarraceni hodie discernant cibaria nostra, non licet cum his comedere, |

| | | | | |
|--|--|--|--------------------------|---|
| | | | | siue subditis siue hostibus, |
| | | | Geoffrey ≈ Innocent ≈ | nisi alicui concedatur speciali privilegio, ut infra eodem quam sit, |
| | | | | uel nisi in summa necessitate, ut dictum est. et sic corriguntur superiora capitula, quae hoc concedebant, uel intelliguntur de praedicatoribus uel privilegiatis, ut notatur supra. |
| | | | | et si intellexerunt Laurentius et Ioannes quia quamuis uerba aliorum, quae de Iudaeis tamen loquuntur, deficiant, mens tamen et ratio durant; ad hoc ut supra de constitutionibus, translatio [X. 1.2.3], ff. de petitionibus haereditatis, item ueniunt, § ait senatus [<i>Digest</i> 5.3.20.17ff]. |